
  

 
Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8,  -Z.I. 70026 Modugno (BA) 

Cod. Fisc. 93473040728 -  Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec : protocollo@pec.ager.puglia.it 

 
Pagina 1 di 3 

 

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE 

DELL’AGENZIA TERRITORIALE DELLA REGIONE PUGLIA  

PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI 

DETERMINA n. 353 del 23 Novembre 2023 

 

OGGETTO: Affidamento diretto tramite MEPA, ai sensi dell’art. 50 lett. b) del D.lgs. n. 36 

del 2023 e ss.mm.ii. DETERMINA A CONTRARRE PER L'ACQUISIZIONE DI N. 1 

AUTOVETTURA, CON SERVIZIO DI NOLEGGIO A LUNGO TERMINE SENZA 

CONDUCENTE 

 

CIG: Z8C3D62BCE 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la legge regionale n. 24/2012 e ss.mm.ii., come modificata dalla L.R. 20/2016 e 

ss.mm.ii., che attribuisce, tra l’altro, all’AGER le funzioni relative all’impiantistica ed in 

particolare “[omissis]…. provvede all’attuazione del piano regionale dei rifiuti e in conformità 

della normativa nazionale e comunitaria procede all’affidamento della realizzazione e della 

gestione degli impianti di trattamento, recupero, riciclaggio e smaltimento dei rifiuti solidi 

urbani.[omissis]...”; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1487 del 30 ottobre 2023 avente ad oggetto: 

"L.R. n. 20 del 4 agosto 2016 e successive modifiche ed integrazioni. Nomina ad interim del 

Direttore Generale dell’Agenzia regionale AGER Puglia", con la quale la Giunta Regionale ha 

affidato ad interim, all’avv. Angelo PANSINI, Direttore Operativo dell’Agenzia AGER Puglia, 

l’incarico di Direttore Generale; 

PREMESSO che, 

− l’esercizio delle funzioni demandate dalla legge istitutiva all’Agenzia Territoriale della 

Regione Puglia per il servizio di Gestione dei Rifiuti, impone continui spostamenti sull’intero 

territorio regionale anche al fine di partecipare ai frequenti incontri istituzionali, ai 

sopralluoghi sui vari impianti ed ai tavoli tecnici con le Amministrazioni Locali; 

− al fine di poter assolvere adeguatamente agli impegni sull’intero territorio regionale risulta 

economicamente più vantaggioso per l’Agenzia, dotare la struttura di un’autovettura all’uopo 

dedicata. 

 

CONSIDERATO CHE la forma di acquisizione mediante noleggio di autovetture “full service” 

appare anche ora più vantaggiosa rispetto a quella dell’acquisto, per i seguenti motivi: 

• in questo modo la scelta vincolerà l’Ente per breve tempo, lasciando la possibilità di 

valutazione delle effettive necessità alla scadenza del contratto; 

• Certezza del costo annuo sostenuto; 

• Riduzione degli immobilizzi di capitale; 

• Riduzione delle pratiche amministrative; 

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it


  

 
Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8,  -Z.I. 70026 Modugno (BA) 

Cod. Fisc. 93473040728 -  Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec : protocollo@pec.ager.puglia.it 

 
Pagina 2 di 3 

 

 

 

 

• Bassa anzianità ed elevata efficienza del veicolo; 

 

CONSIDERATO CHE sul sito internet per gli acquisti in rete delle P.A. non risulta al momento 

disponibile alcuna autovettura del tipo individuato dall’Agenzia confacente alle proprie necessità 

in convenzione CONSIP relativa al noleggio di autovetture a lungo termine senza conducente. 

 

CONSIDERATO CHE è stato posizionato sul portale Mepa il prodotto selezionato ovvero, 

PEUGEOT 3008 BlueHDI 130 EAT8 SS Allure Pack che ben si adatta al soddisfacimento delle 

sopra riportate attività da svolgere alla seguente formula contrattuale: 

• Durata: 36 mesi ; 

• Percorrenza: Km 60.000; 

• Canone mensile: Euro + IVA % € 421,54; 

• Costo mensile aggiuntivo per copertura assicurativa Kasko, incendio, furto: Euro 

+ IVA % € 236,46; 

• Totale canone mensile Euro + IVA % € 660,00; 

 

CONSIDERATO CHE è stata individuata nella società Leasys FCA Bank Group con sede in                    

Torino, Corso Agnelli 200  P.Iva  06714021000 la società con la quale avviare il contratto di 

noleggio alle condizioni innanzi specificate; 

 

CONSIDERATO CHE per l’acquisizione del servizio è stato acquisito sul portale delle 

Pubbliche Amministrazioni il num. Cig Z8C3D62BCE in data 21/11/2023; 

 

CONSIDERATO CHE sussistono le condizioni per l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 

lett. b) della legge n. 36 del 2023; 

 

VISTO: 
− la L.R. n. 24/2012 così come modificata dalla L.R. n.20/2016; 

− le DGR n. 1487/2023; 

− il D.LGS. 36/2023 
 

Tutto quanto su premesso, 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate: 
 
• DI PROCEDERE, all’acquisizione di n. 1 autovettura PEUGEOT 3008 BlueHDI 130 EAT8 

SS Allure Pack, mediante individuazione sul portale elettronico della Pubblica 

Amministrazione offerta da Leasys FCA Bank Group; 

 
 

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it


  

 
Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8,  -Z.I. 70026 Modugno (BA) 

Cod. Fisc. 93473040728 -  Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec : protocollo@pec.ager.puglia.it 

 
Pagina 3 di 3 

 

• DI INDIVIDUARE fra le varie tipologie di contratti disponibili, quella del contratto con 

durata 36 mesi 60.000 km di percorrenza, al canone mensile sotto indicato:  

 

COSTI EURO (oltre I.V.A.) 

Canone base € 421,54 

 

Copertura  assic.  Kasko,  incendio,furto  

 

€ 236.46 

TOTALE CANONE MENSILE   € 660,00 

 

• DI FAR DECORRERE dal 01/02/2024, il predetto canone di noleggio, quantificando in 

complessivi Euro 23.760,00 (Ventitremilasettecentosessanta/00) oltre IVA  l’importo del 

relativo contratto; 
 
• DI DARE ATTO che il Codice Identificativo Gara (CIG) attribuito alla presente acquisizione 

dal MEPA attraverso il sito internet dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici, è il 

numero Z8C3D62BCE  in data 21/11/2023; 
 
• DI IMPEGNARE l’importo complessivo di Euro 23.760,00 oltre IVA relativo al contratto 

per  autovetture al capitolo   “Oneri per noleggio auto a lungo termine di autovetture” come 

segue: 

ESERCIZIO 2024 per Euro 7.260,00 oltre IVA    

ESERCIZIO 2025 per Euro 7.920,00 oltre IVA  
 

La restante somma di Euro 8.580,00 oltre IVA sarà impegnata con apposito atto da assumere 

al capitolo che sarà inserito nel relativo Bilancio di Previsione dell'Ente; 

 

• DI PUBBLICARE il presente provvedimento a norma delle disposizioni legislative e 

regolamentari vigenti in materia di pubblicazione e di trasparenza degli atti pubblici, nel 

rispetto delle disposizioni in materia di riservatezza dei dati personali; 

• DI PUBBLICARE altresì il presente provvedimento nei modi e nei termini di cui alla legge 

n.190/2012 e al d.lgs. n. 33/2013 in materia di amministrazione trasparente, sul sito 

istituzionale dell’Agenzia, nella sezione “Amministrazione trasparente”, – sottosezione 

“Provvedimenti del Direttore Generale”, nonché alla sottosezione “Bandi e Avvisi”. 

 

IL DIRETTORE GENERALE ad interim  

     Avv. Angelo Pansini 

 

 

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it

		2023-11-23T17:51:08+0100
	Angelo Pansini




